关于举办2018年广东省台球锦标赛的通知

各地级以上市体育行政部门，各有关单位：

为推动我省台球运动的发展，不断提高竞技水平。经研究，决定于今年9月2日至7日在佛山市南海区举办2018年广东省台球锦标赛。现将竞赛规程印发给你们，请积极报名参加。
附件：1、2018年广东省台球锦标赛竞赛规程

      2、2018年广东省台球锦标赛报名表

      3、自愿参赛责任书

广东省体育局

2018年5月27日

附件1

2018年广东省台球锦标赛规程

1、 主办单位：广东省社会体育中心。
2、 承办单位：广东省台球协会、南海区文化体育局。
3、 协办单位：佛山天体体育文化有限公司。
四、竞赛日期及地点：

2018年9月2日至7日在佛山市南海区南海大道北36号南海体育馆（威灵格台球培训基地）举办。
五、参加单位：

 （一）团体赛必须以地级市、县级市或俱乐部为单位。

 （二）个人赛可以俱乐部的名称或个人报名参加。

六、竞赛项目：

 （一）斯诺克团体赛。
 （二）公开组斯诺克个人赛。
 （三）业余组斯诺克个人赛。
七、参加办法：

 （一）凡广东籍或持单位工作证明的外省运动员（含特邀香港、澳门地区运动员）年龄在10岁至60岁之间、身体健康者均可参加比赛。

 （二）团体赛：每单位限报领队1名、运动员3名。

 （三）个人赛：报名参加个人赛的运动员只能参加一个组别（公开组或业余组）。

 （四）斯诺克公开组比赛不设水平限制，任何符合资格人士均可报名参加；斯诺克业余组在中国职业斯诺克最新排名前120位选手不能报名参加。

 （五）参赛选手比赛时，必须提供身份证等有效证件，经裁判查核无误方可上场比赛，否则不予参赛。

 （六）比赛免报名费和台费。选手参赛需缴纳￥50元/人赛事保证金，完成赛事后将全额退款。（注：凡迟到、弃权和违反参赛要求的个人或队伍参赛保证金恕不退还，保证金将上交广东省台球协会）

 （七）参赛选手食宿、旅差费等费用自理。

八、竞赛办法：

 （一）采用中国台协审定的台球最新竞赛规则执行。

 （二）斯诺克团体赛（限报24支队，报满即止）：

第一阶段分组循环，每场比赛采用5局3胜制，赛事由两局单打和三局双打所组成。顺序为：①第一双打（A/C）、②第一单打(B)、③第二双打(B/C)、④第二单打(A)、⑤第三双打(A/B)，每轮选手各比赛一局。队伍胜一场积3分，负一场积1分，弃权0分，赛毕每组前两名队伍晋级。小组成绩依次按积分、净胜局、胜局等计算成绩，优者名次列前；两队上述成绩相同计对赛成绩，优者列前；三队上述成绩相同时计相关比赛单杆，优者列前；

第二阶段为单淘汰赛，比赛方法与小组赛相同。第二阶段需重新抽签，按竞赛方法抽签原则进行。

 （三）斯诺克个人赛：

1、公开组比赛采用单败淘汰赛进行。初赛和复赛采用七局四胜制；决赛采用九局五胜。

2、业余组比赛采用单败淘汰赛进行。初赛和复赛采用五局三胜制；决赛采用七局四胜。

 （四）抽签及抽签原则

 1、分组原则：同单位选手避让同组。

 2、种子队、种子选手以最新全国排名和广东省台球赛成

    绩名次决定。

 3、团体赛第二阶段抽签第一名按惯例入位，第二名抽签，

   首轮避同组不避同单位。

 4、定于2018年8月26日星期日19:00在佛山市威灵格台球培训基地举行进行抽签仪式，请各参赛队和运动员依时参加。缺席者，由组委会代抽。
 （五）比赛时间具体赛程安排详见秩序册。

九、录取名次及奖励办法：

各项目录取前八名给予证书、奖杯和奖金（税后）奖励。

（一）团体赛： 共20000元

第一名颁发奖杯壹座，奖金￥8000元

第二名颁发奖杯壹座，奖金￥4000元

第三名至第四名（并列第三名）颁发奖杯壹座，奖金￥2000元

第五名至第八名（并列第五名），奖金￥1000元

（二）个人赛（公开组）  共19200元

第一名颁发奖杯壹座，奖金￥8000元

第二名颁发奖杯壹座，奖金￥4000元

第三名颁发奖杯壹座，奖金￥2000元

第四名，奖金￥1000元

第五名至第八名，奖金￥800元（并列）

单杆最高分：￥1000元

（三）个人赛（业余组） 共9700元
    第一名颁发奖杯壹座，奖金￥4000元

    第二名颁发奖杯壹座，奖金￥2000元

第三名颁发奖杯壹座，奖金￥1000元

第四名，奖金￥700元

第五名至第八名，奖金￥500元（并列）

十、仲裁委员、裁判员：

担任裁判工作必须是一级以上等级裁判员，由广东省社会体育中心选派。

十一、报名和报到：

  （一）报名时间及地点：即日起至2018年8月24日截止，参赛单位或个人请将报名表发邮件至1395098230@qq.com。

咨询电话:邓世豪139-2875-1201；盛捷135-3555-6501。

  （二）比赛前两天可登录官网查询有关本赛事的对阵情况和时间安排：广东社会体育网，http://www.gdpopsports.com/
  （三）报到时间：参赛队伍和选手请于2018年9月1日星期六19:00前到比赛地点报到并领取有关竞赛资料。

十二、参赛要求：
  （一）遵守赛会纪律，服从赛会安排；选手报名时需签署参赛协议方可参赛。

  （二）参赛选手在比赛期间需自行购买人身安全保险。在比赛期间发生伤病及意外事故，一切费用自行负责。

  （三）每轮比赛开赛前10分钟，参赛选手需到检录处检录。比赛前十五分钟为热身时间，每人五分钟，最后五分钟裁判清理及准备。裁判长宣布比赛开始后，迟到选手五分钟内判罚一局，超过十五分钟视为弃权。
  （四）对当值裁判裁决不服的申诉需在判罚后双方选手下一击出杆前提出，否则不予受理。

  （五）比赛场地禁止吸烟，选手比赛期间禁止接听电话。选手参赛服装须穿按比赛服装要求（皮鞋、深色西裤、长袖衬衫、马夹、领结）。

  （六）选手不得佩带饰物参赛，佩带商业标识需在报名参赛前向组委会申请并接纳方可，每人最多两块胸表；选手参赛时，需佩戴两块由主办方指定的胸标上场。

  （七）严禁任何违法乱纪和有悖道德伦理的行为。

  （八）违反上述要求者，经警告无效者将被取消参赛资格。
十三、本规程解释权属广东省社会体育中心、广东省台球协会。

十四、未尽事宜另行通知及登陆广东社会体育网查询。

	附件2

	2018年广东省台球锦标赛报名表

	领队：

	联系电话：

	单  位
	姓名
	参加项目
	联系电话
	备注

	团体赛
	公开组

个人赛
	业余组

个人赛

附件3：
自愿参赛责任书
（本参赛责任书为报名表不可分割部分）
    一、本队（人）自愿报名参加2018年广东省台球锦标赛并签署本责任书。
二、本队（人）愿意遵守组委会及本次赛事所有规则规定及采取的全部措施。
三、本队（人）完全了解自己的身体状况，确认自己身体健康状况良好，没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、其他心脏病以及其它不适合参与本次赛事的疾病），本队（人）已为参赛做好充分准备，可以正常参加本次比赛和活动。
四、本队（人）充分了解本次比赛潜在的危险、可能出现的风险以及可能由此而导致的受伤或事故，且已准备必要的防范措施，对自己安全负责的态度参赛。
五、本队（人）愿意承担比赛期间发生的自身意外风险责任，且同意组委会不承担任何形式的赔偿，本队（人）的代理人、继承人、亲属将放弃向组委会追究所有导致伤残、损失或死亡的权利，
六、本队（人）同意接受组委会在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本队（人）负担。
七、本队（人）承诺以自己的名义真实参赛，决不冒名顶替。
八、本队（人）或法定监护人（代理人）已认真阅读并全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并自愿签署及承担相应的法律责任。
                            参赛单位（盖章）：
                            领队或选手签名：

                                       2018年   月   日